
y1 iola de Franca 
bro da CPL 

./£! ff )1-0-)l'uD k-S Iv a., 
J~~raJan6' da Silva 

Membro da CPL 

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mes de janeiro do ano de 2024 (dois mil e vinte e 
quatro), as 08:00 horas, reuniram-se na sala da Cornissao Permanente de Licitacoes, 
localizada na Rua Juscelino Kubitscheck de Oliveira, S/N, Bairro Tauazinho, Taua/CE, 
estando presentes os integrantes da Cornissao de Licitacao: Presidente: Leilane 
Kercia Barreto Soares e seus Membros: Magno Kelly Loiola de Franca e Maria Trajano 
da Silva (suplente), com o intuito de julgar os documentos de habilitacao com 
observancia nas dlsposicces contidas na TOMADA DE PRE<;OS N° 28.12.001/2023- 
SESAR, Processo nQ 27.12.001/2023-SESAR, cujo objeto ea comretecso de empresa 
especializada em presta9ao de setvicos de assessoria, consultoria e execuceo 
orcementerie/contebli, do SESAR - Servico Autonomo de Saneamento Ambiental 
Rural, e na Lei nQ 8.666/93 e suas alteracoes posteriores. Foi dado inicio ao 
julgamento dos documentos de habilitacao das empresas: 01. CONTABILIDADE DE 
FUTURO L TOA, inscrita no CNPJ sob o n° 40.473.144/0001-80 e 02. J. MOREIRA 
NETO FILHO, inscrita no CNPJ sob on° 32.257.437/0001-00. Foi feita a validacao das 
certid6es que comp6em os documentos e foi a consulta nos cadastros de empresas 
inid6neas, conforme item 2.1.3 (em anexo os comprovantes). A presidente juntamente 
com os membros da Comissao de trcltacao, ap6s analisada toda cocumentacao, 
chegou ao seguinte resultado, as empresas CONTABILIDADE DE FUTURO L TOA e J. 
MOREIRA NETO FILHO estao HABILITADAS. 0 resultado do julgamento da 
habilitacao sera divulgado nos mesmos meios onde circularam as publicacoes do 
processo, e que a partir da data da publicacao ficara aberto prazo recursal, conforme 
disposto no art. 109, inc. I alinea "a", da Lei n°8.666/93 e suas demais alteracoes. 
Nada mais havendo a ser tratado, o presidente deu por encerrada a sessao, lavrada a 
presente ata que Iida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Cornissao 
de Licttacao. Taua-Cfi, 24 de janeiro de 2024, as 08:35. 

_/ 

ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITA<;AO REFERENTE A 
TOMADA DE PRE<;OS N° 28.12.001/2023-SESAR. 

Estado do Ceara 
Prefeitura Municipal de Taua 
Setor de ucitacees ----- 



a) consultas ao Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS), da 
Controladoria-Geral da Uniao, no sitio 
www. p01tal transparencia. gov. br/ sancoes/ ceis. 

b) Cadastro Nacional de Condenacoes Civis por Ato de Improbidade Administrativa 
(CNCIA), do Conselho Nacional de Justica, no sitio 
wwvv.cnj.jus.br/improbidade adm/consultar requerido.php. 

c) Consulta ao Cadastro Nacional de Empresas Punidas - CNEP do Portal da 
Transparencia, no sitio (bttp://wvvw.portaltransparencia.gov. br/sancoes/cnep: 

d) Consulta Consolidada de Pessoa Juridica do Tribunal de Contas da Uniao, no sitio 
https://certidoes-apf.apps. tcu.gov. br/ 

CONT ABILIDADE DE FUTURO LTDA 
CNP J: 40 .4 73.144/0001-80 

CONSULTA AOS CADASTROS: 

Estado do Ceara 
Prefeitura Municipal de Taua 
Setor de l.icitacoes ·TAUA 
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Pagina 1/1 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIQA Gerado em: 23i01/2024 as 09:57:30 

Esta certidao e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nurnero de controle 
65AF.87BA.6AB0.2650 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br!improbidade adm/autenticar certidao.php 

A condenacao por atos de improbidade administrativa nao implica autornatlco e necessario reconhecimento da 
inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em h11R:.!.1d!vu!qacandcontas.tse.jus.br/ 

quanta ao CPF n2 056.490.743-05. 

lnelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou san9ao ativa 

Nacional de Condenaeoes Cfveis por Ato de lmprobidade Administrativa e 

Certifico que nesta data (23/01/2024 as 09:57) NAO CONSTA no Cadastro 

Certidao Negativa 

Improbidade Admintstrativa e Inelegibilidade 



Pagina 111 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Gerado em: 23i01/2024 as 09:55:52 

Esta certidao e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nurnero de controle 
65AF.B758.8F29.8552 no seguinte enderec;:o: https://www.cni.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php 

A condenacao por atos de improbidade administrativa nae implica autornatico e necessario reconhecimento da 
inelegibilidade do condenado. 
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulqacandcontas.tse.ius.br/ 

quanto ao CNPJ nQ 40.473.144/0001-80. 

lnelegibilidade registros de condenacao com translto em julgado ou sancac ativa 

Nacional de condenacoes Cfveis por Ato de lmprobidade Administrativa e 

Certifico que nesta data (23/01/2024 as 09:55) N.AO CONSTA no Cadastro 

Certidao Negativa 

Improbidade Admtntstrativa e Inelegibilidade 



Obs: A consulta consolidada de pessoajuridica visa atender aos princfpios de simplificacao e racionalizacao 
de services ptiblicos digitais. Fundamento legal: Lein° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lein° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lein° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI. 

Orgao Gestor: Portal da Transparencia 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Orgao Gestor: Portal da Transparencia 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas 
Result.ado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQUI. 

_______ Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI. 

Orgao Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQUI. 

Orgao Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidoneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Resultados da Consulta Eletronica: 

Informa oes da Pessoa Juridica: ,........_ ,--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--, 
Razao Social: CONTABILIDADE DE FUTURO LTDA 
CNPJ: 40.473.144/0001-80 

Consulta realizada em: 23/01/2024 09:53:04 

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta e do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A informacao relativa a razao social 
da Pessoa Juridica e extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO 



a) consultas ao Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS), da 
Controladoria-Geral da Uniao, no sitio 
www. po rtaltransparencia. gov. br/sancoes/ cei s. 

b) Cadastro Nacional de Condenacoes Ci vis por Ato de Improbidade Administrativa 
(CNCIA), do Conselho Nacional de Justica, no sitio 
,:v,-vw.cnj.jus.br/improbidade adm/consultar requerido.php. 

c) Consulta ao Cadastro Nacional de Empresas Punidas - CNEP do Portal da 
Transparencia, no sitio (http://www.portaltransparencia.gov. br/sancoes/cnep: 

d) Consulta Consolidada de Pessoa Juridica do Tribunal de Contas da Uniao, no sitio 
https:/ /certidoes-apf.apps. tcu.gov. br/ 

J. MOREIRA NETO FILHO 
CNPJ: 32.257.437/0001-00 

CONSULTA AOS CADASTROS: 

Estado do Ceara 
Prefeitura Municipal de Taua 
Setor de l.icitacoes 
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Pagina 1/1 CONSELHO NACIONAL DE JUSTlyA Gerado em: 23/01/2024 as 10:01 :58 

Esta certidao e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nurnero de controle 
65AF.88C6.0E08.3918 no seguinte endereco: https://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidao.php 

A condenacao por ates de improbidade administrativa nao implica autornatico e necessario reconhecimento da 
inelegibilidade do condenado. 
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divuiqacandcontas.tse.jus.br/ 

quanto ao CPF nQ 860.129.753-68. 

lnelegibilidade registros de condenacao com translto em julgado ou sancao ativa 

Nacional de condenacoes C1veis por Ato de lmprobidade Administrativa e 

Certifico que nesta data (23/01/2024 as 10:01) NAO CONSTA no 

certldsc Negativa 

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 



Pagina 1/1 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIQA Gerado em: 23/01/2024 as 10:01 :13 

Esta certidao e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nurnero de controle 
65AF.8899.7E24.D873 no seguinte endereco: blli2_s://www.cni ius.br/improbidade adm/autenticar certidao.p!1p 

A condenacao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessarlo reconhecimento da 
inelegibilidade do condenado. 
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/'div~igacandcontas.tse.jus.br/ 

quanto ao CNPJ n2 32.257.437/0001-00. 

lnelegibilidade registros de ccndenacao com translto em julgado ou sancao ativa 

Nacional de condenacces C1veis por Ato de lmprobidade Administrativa e 

Certifico que nesta data (23/01/2024 as 10:01) NAO CONSTA 

Certidao Negativa 

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 



Obs: A consul ta consolidada de pessoa juridica visa atender aos princfpios de sirnplificacao e racionalizacao 
de services piiblicos digitais. Fundamento legal: Lein° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lein° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lein° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQUI. 

Orgao Gestor: Portal da Transparencia 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQUI. 

Orgao Gestor: Portal da Transparencia 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidfmeas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

--------. Para acessar a ce1tidao original no po1tal do 6rgao gestor, clique AQUI. 

Orgao Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI. 

Orgao Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidoneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Resultados da Consulta Eletronica: 

Informacoes da Pessoa Juridica: --------. .--~~......_~~~~~=----~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~--, 
Razao Social: J. MOREIRA NETO FILHO 
CNPJ: 32.257.437 /0001-00 

Consulta realizada em: 23/01/2024 10:00: 14 

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta e do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A informacao relativa a razao social 
da Pessoa Jurfdica e extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Jurldica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta Consolidada de Pessoa J uridica 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO 



CONTABILIDADE DE FUTURO L TDA 
CNP J: 40.4 73.144/0001-80 

V ALIDA<;OES DE CERTIDOES 

Estado do Ceara 
Prefeitura Municipal de Taua 
Setor de Licitacoes 

MUNICiPIO DE ~ ~,_'TAUA 



2:.·: :,·.:._:24, cs.sz 
P~J!.-,a 1 je 1 

Dados validados pelo Conselho Federal de Contabilidade em 
23/01/2024 09:52:41 

Situacao: Ativo 

CRC: CRC-CE 

CPF: 056.490.743-05 

Data Registro Atual: 02/12/2019 

Data de Nascimento: 10/01/1994 

Registro: CE-027571/0-3 

Nome: ANTONIO KEVIN ALVES DA SILVA MACHADO 

Profissional 



E, lmprimir certtdac 

• 5tati~s: VALIDA 

• (6r.t'~0 de VdJidr,,, ~o: (,:. • .. ) .. -{~8 
• lr:~.1 ,;~.:;o do cu11ttih,,;,;e. 32271 
• Er:dei'c~c·· AV ODiLON AGUIAR, 34 
• N,» -e: CO"iTASJLID.;DE DE FUE''1.•J LTDA 
• Tir·:· de Certida,;: CEP.,!D.ZO NEGATIVA DE Elv:~fi.tSA 
• V,alirh·, Je: 1 •"ji,:·3. ~:.:4 

Certidao do Contribuinte encontrada 

l Validar outra Certldao ' Valida~ao Certldao do Contribuinte 

Validar Certidao do Contribuinte 
lnklc I Valid.;r Ce,tldao do Contrib,,intf 



Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar) 

Pagina Anterior (/Servicos/certidaointernet/Pj/AutenticidadeNoltar) 

Certidao Negativa emitida em 16/01 /2024, com validade ate 14/07 /2024. 

Tipo Certidao: Negativa 

Hora da Emlssao: 13:42:52 

Data da Emissao: 16/01 /2024 

C6digo de Controle: 5034.(383.8686.9162 

CNPJ: 40.473.144/0001-80 

Resultado da Confirma~ao de Autenticidade de Certidao 

(HTTPS://GOV.BR) 
BRASIL 

cf.,,.:-.- .... ,,o 
,.• q r\/. (1 .. < :,: ~:3 ~ .... E - . ~.) 

o Fis ,, 
0 ~ ~· 

Ill - 
~ C.1".L. l' r:,, o' ,.. ,, 

-< t).. ,:,)~ 

Confirmacao da Autentlddade 
de Certid6es 



INFORMA9AO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessarios a identificacao das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacoes 
estabelecidas em sentenca condenat6ria transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos p r e v i d e n c i a r a o s . a h o n o r a r i o s , a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execucao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 
Trabalho, Comissao de Conciliacao Previa ou demais titulos que, por 
disposicao legal, contiver forca executiva. 

Certifica-se que CONTABILIDADE DE FUTURO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o n2 40.473.144/0001-80, NAO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidayao 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.0 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao 
a todos os seus estabelecimentos, agencias ou filiais. 
A aceitacao desta certidao condiciona-se a verificacao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet ( http : I I www . ts t . j us . b r ) 
Certidao emitida gratuitamente. 

Nome: CONTABILIDADE DE FUTURO LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 40.473.144/0001-80 
Certidao n2: 3792333/2024 
Expediyao: 16/01/2024, as 13:43:27 
Validade: 14/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expediyao. 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 

PODER JUDICIARIO 
JUSI'ICA DO ':LRABAL~O 

~-~o . 
... , f r ., I . ... ,)' -~- 

". - 
Pagil"e. 1 de 1 



SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO CEARA (HTIPS://WWW.SEFAZ.CE.GOV.BR) 

CONSULTAS PUBLICAS-VERSAO - DATA: 

Nurnero da C6digo do Data da Hora 
Certidao Requerente Emissao 

Certidao emitida pela 
Procuradoria Geral do 202400886150 40473144000180 16/01/2024 13:43:55 
Estado do ceara - 
PGE. 

Pesquisar 

CPF/CNPJ/CGF 
40473144000180 O CPF (pessoas fisicas) 

O CNPJ (pessoas 

jurldlcas) 

O CGF (contribuintes do 

Estado do Ceara) 

Nurnero da Certidao 
202400886150 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS -VALIDA<;AO 



14/1 0/?0?? :::i 1? /11 /?0?? 

12023011702141702128323 

'2022122902261623902828 

2022121002062058590910 
-· - ·- 

__ j_2022112102021514319380 

2022110202213701748612 

l?n??10140?4SOSOSR?RS07 

22/04/2023 a 21/05/2023 '. 2023042201551187954661 
- - ---~ 

03/04/2023 a 02/05/2023 2023040302000884895206 

15/03/2023 a 13/04/2023 !2023031502170493727521 

24/02/2023 a 25/03/2023 ! 2023022402271365818763 
--- - --- 

05/02/2023 a 06/03/2023 2023020501500214428101 

17/01/2023 a 15/02/2023 

29/12/2022 a 27/01/2023 

10/12/2022 a 08/01 /2023 

21 /11 /2022 a 20/12/2022 
----- - 

02/11 /2022 a 01 /12/2022 

:2023051102175337425190 

02/09/2023 a 01/10/2023 

25/12/2023 a 23/01/2024 

06/12/2023 a 04/01/2024 

17 /11 /2023 a 16/12/2023 

29/10/2023 a 27 /11 /2023 
- - 

10/10/2023 a 08/11 /2023 

21 /09/2023 a 20/10/2023 

2023122502130031441457 
- - - -- H•••OH- - 

:2023120619473726390315 

2023111708005254595207 

2023102902263194235531 

2023101020365916272297 
' 
:2023092108132482218085 --+-, 2-0-23090202290179457680 

--·----- 
14/08/2023 a 12/09/2023 12023081420154564994774 

26/07 /2023 a 24/08/2023 ~23072607045069229963 

07/07/2023 a 05/08/2023 - 12023070720035167673010 

18/06/2023 ; 17 /07/2023 1202306180207035870997_9 __ 
J ·---·-··-··------ ---- 

30/05/2023 a 28/06/2023 2023053002340848286510 

11 /05/2023 a 09/06/2023 

13/01/2024 a 11/02/2024 13/01/2024 

25/12/2023 

06/12/2023 

17/11/2023 

29/10/2023 

10/10/2023 

21/09/2023 

02/09/2023 

14/08/2023 

?~10712023 

07/07/2023 

18/06/2023 

30/05/2023 

11 /05/2023 

22/04/2023 

03/04/2023 

15/03/2023 

24/02/2023 

05/02/2023 

17/01/2023 

29/12/2022 

10/12/2022 

21/11/2022 

02/11/2022 

14/10/?0?? 

Emissao/Leitura 
Numero do CRF I -'- ---- 

2024011302140752683384 

Data de Validade Data de 

Inscricao: 40.473.144/0001-80 
Razao social: CONTABILIDADE DE FUTURO LTDA 
Nome fantasia: CONTABILIDADE DE FUTURO 

O Hist6rico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforrne 
Orientacoes Regularidade do Empregador. 

Historico do Empregador 



Vol tar 

- - 
12022020916035141389942 

2022051501343046636492 
---·· --- --- 

___ ,20220~260157386690283~------- --~ _ 
!2022040701494867823214 '--------- 
12022031906301673892678 

-------"' - - - ----- 
, 2022022801193373986994 

2022060302103102276846 

I Numero do CRF ____ t _ 
12022092501585446897682 
.-- ----"'-- .. ~,- ! ~?22090502253100533532 __ .:.G-4= .. .,., (1 

I 2022081802135067249704 [ Fis 
--·-·-·--·---··----- ~ ~ 

2022073002050139320002 q CPL 
:\ ob .,,i 2022071101504736058821 l~'d!~•u"~ · 

2022062201513869190686 

Resultado da consulta em 23/01/2024 09:58:37 

....,.~ ....... """' Data de Validade Emissao/Leitura 
25/09/2022 25/09/2022 a 24/10/2022 

- - - 
06/09/2022 06/09/2022 a 05/10/2022 
18/08/2022 18/08/2022 a 16/09/2022 
30/07/2022 30/07/2022 a 28/08/2022 

11/07/2022 11 /07 /2022 a 09/08/2022 

22/06/2022 22/06/2022 a 21/07/2022 
03/06/2022 03/06/2022 a 02/07/2022 

- 

15/05/2022 15/05/2022 a 13/06/2022 
26/04/2022 26/04/2022 a 25/05/2022 

07/04/2022 07 /04/2022 a 06/05/2022 
-------- 

19/03/2022 19/03/2022 a 17/04/2022 
28/02/2022 28/02/2022 a 29/03/2022 
().Q/02/2022 09/02/2022 a 10/03/2022 



© 2024 §~iderware 

__ vo_ltar J 

788150 
03/01/2024 as 14:39:16 
02/04/2024 
CE-027571/0-3 
Antonio Kevin Alves Da Silva Machado 

Nurnero de Controle: 
Data de ernlssao: 
Validade: 
Numero Registro: 
Nome: 

Dados do documento CERTIDAO DE HABILITA<;;AO PROFISSIONAL 

Certificacao Digital de Documento Emitido 

• 

VERACIDADE 

·-· w ACESSO PUBLICO \ CONFIRMA~AO DE 

SERVICOS ONLINE ~ CRC - 



@ 2024 §Riderware 

341807 
03/01/2024 as 14:40:05 
02/04/2024 
CE-002995/0-4 
CONTABILIDADE DE FUTURO LTDA 

Numero de Controle: 
Data de ernlssao: 
Validade: 
Nurnero Registro: 
Nome: 

Dados do documento CERTIDAO DE HABILITA<;AO DE EMPRESA 

Certifica~ao Digital de Documento Emitido 

VE RAC I DADE 

·-· w ACESSO PUBLICO \ CONFIRMA~AO DE 

SERVICOS ONLINE 
·~~111-~!4• 
~ A 



e 2024 §1::>iderware 

Voltar 

Nurnero de Controle: 807784 
Data de ernlssso: 16/01/2024 as 13:51:08 
Validade: 31/03/2024 
Numero Registro: CE-002995/0-4 
Nome: CONTABILIDADE DE FUTURO LTDA 

Dados do documento ALVARA 

Certlflcacao Digital de Documento Emitido 

VERACIDADE 

• • 
.,, ACESSO PlJBLICO I CONFIRMA9Ao DE 

~~CRC SERVICOS ONLINE 
•Yofit..<2:i-.r.:.r-.<......-.wr .. -i. ,.-- ..... 



23,·: :,:::~. :: 01 
P.t.sir,a 1 :.!c 1 

Profissionnl/Empresa: CG1>;T,;:}IUC.~JE DE FUTL'.n0 LTCA 

,....,__ Validade: 31 de r::~· ;.J de :::::4 

Ernis sao: 03 j.; j:.-,,; _ d& ::·::4 

Numcro: 5'.!~1, ::.:;;:4 

Certidao €"·:-:--: 0~:i 

r CA.:l:iJoV .. r;r,.,.-,(lor• -------------------------------- 
1 

ln-":;r::.e o c6,ji~,) ·:eri:--:.;.c1:,r ;:-2,3 a'J'.<::nUcar a certidso de reqularidsde 

Autentica~ao - Certidao de Regularidade 



d) esta certidao e expedida nos termos da Hesolucao 13/2019, do Orgao Especial do Tribunal de .Justica do Estado 
do Ceara, 

c) a consulta inclui as seguintes classes: FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERA<;AO JUDICIAL E 
R.E__CUPERA<;AO EXTRAJUDICIAL; 

b) a autenticidade deste documento podera ser confirmada conforme inforrnacoes no rodape; 

a) os dados informados sac de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado e/ou 
destinatario: 

Observaeoes: 

TAU.A 
Quinta-feira, 11 de Janeiro de 2024 as 16:15:32 

O referido e verdade e dou fe. 

CERTIFICA que, esta certidao s6 e valida par 30 (trinta) dias, a contar da data de sua ernissao 

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas lnformatizados do Servico de 
Distributcao desta Comarca, em relacao ao(s) Polo(s) PASSIVO OU ATIVO, dos processos de Natureza Cfvel, 
EM TRAMITE, verificou NADA CONSTAR, em nome de CONTABILIDADE DE FUTURO LTDA - ME, CNPJ n° 
40.473.144/0001-80. 

CERTIDAO DE FALENCIA, RECUPERA~AO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL (LEI 14.133/2021) 

(PESSOA JU Rf DICA / 12 GRAU I CIVEL) 

EST ADO DO CEARA 

PODER JUDICIARIO 

COMARCA DE TAUA 



J. MOREIRA NETO FILHO 
CNPJ: 32.257.437/0001-00 

V ALIDA(:QES DE CERTIDQES 

Estado do Ceara 
Prefeitura Municipal de Taua 
Setor de l.icitacoes 



·- ....... 1,;-=-. 

, ,. ,.:.0 4<, 'fl 
1? ,~- 1-- c , 

• Oocu,r•~'* ~I >I> Ill-' NETO ffLHO • f 
• ~ U..J o Cl., E npre'.:~ "Tl\·., 

Cadastro encontrado 

. --- -><,- ~--- .-..- 
' ·- - -~~-- 

lni,. - 

Situa~aoca:d~a:s~t~ra~,~~~'.":'::~~~;:'!;:;'.:=.:~~~ 
r 



Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar) 

Pagina Anterior (/Servicos/certidaointernet/PJ/AutenticidadeNoltar) 

Certldao Negativa emitida em 10/11 /2023, com validade ate 08/05/2024. 

Tipo Certidao: Negativa 

Hora da Emissao: 09:13:09 

Data da Ernissao: 10/11 /2023 

C6digo de Controle: 8443.27FA.CC91.68DB 

CNPJ: 32.257.437/0001-00 

Resultado da Confirma~ao de Autenticidade de Certidao 

'f'ci"'z:.· -:•re O""' 

BRASIL :,:° ;J.5.S \.,; 
(HTTPS://GOV.BR) £ 1 

O Fis :.,, 
u c 
ul ~ ~ 
l)f. C.P.L. 

0~ 
",. <::-""'' 

Confirmacao da Autentlcldade 
de CertidOes 



SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO CEARA (HTTPS://WWW.SEFAZ.CE.GOV.BR} 

CONSULTAS PUBLICAS-VERSAO- DATA: 

Nurnero da C6digo do Data da 
Hora 

certidao Requerente Ernissao 

Certidao emitida pela 
Procuradoria Geral do 202400707701 32257437000100 12/01/2024 09:29:11 
Estado do Ceara - 
PGE. 

Pesquisar 

Nurnero da Certidao 

202400707701 
CPF/CNPJ/CGF 
32257437000100 O CPF (pessoas ffsicas) 

O CNPJ (pessoas 

jurfdicas) 

O CGF (contribuintes do 

Estado do Ceara) 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS -VALIDA<;AO 



'2022112802034711686935 

!2022110902044986317561 
-- I ?0??10?10?17SOS17?4SOS 

12022121702111073690120 
-------- 

:2023062501544328427400 

12023060602223872552623 

2023051802310705387404 

,2023042902103496612507 

? 111 nl?n?? :::i 1 q;111?n?? 
~-- --------- 

12/02/2023 a 13/03/2023 

24/01/2023 a 22/02/2023 

05/01/2023 a 03/02/2023 

17 /12/2022 a 15/01 /2023 

28/11/2022 a 27/12/2022 
~ ·- - -··-··--- --- 

09/11 /2022 a 08/12/2022 

06/06/2023 a 05/07/2023 

18/05/2023 a 16/06/2023 

29/04/2023 a 28/05/2023 - - 
10/04/2023 a 09/05/2023 i 2023041001524957155008 

22/03/2023 a 20/04/2023 ---,I 2023032202113186426730-- 

03/03/2023 a 01/04/2023 12023030302183206905955 

2023021201582090122908 

12023012402180760389323 

2023010501574233585839 

__ .,_______ ··-·-·---- -'-----------·- -· ··---- 

25/06/2023 a 24/07/2023 

2023071408125570866269 

2023110502374851452421 
1----------- 

Numero do CRF 

20/01/2024 

01/01/2024 

13/12/2023 

24/11/2023 

05/11/2023 

17/10/2023 

28/09/2023 

09/09/2023 

21/08/2023 

r--">-/08/2 0 2 3 

14/07/2023 

25/06/2023 

06/06/2023 

18/05/2023 

29/04/2023 

10/04/2023 

22/03/2023 

03/03/2023 

12/02/2023 

24/01/2023 

05/01/2023 

17/12/2022 

28/11/2022 

09/11/2022 

?1/10/?0?? 

Emissao/Leitura Data de Validade Data de 

02/08/2023 a 31 /08/2023 --- 
14/07/2023 a 12/08/2023 

20/01 /2024 a 18/02/2024 

01/01/2024 a 30/01/2024 

13/12/2023 a 11/01/2024 

24/11 /2023 a 23/12/2023 

05/11 /2023 a 04/12/2023 

17/10/2023 a 15/11/2023 12023101705155657318206 
-- - -- -~I- - - -- - - ------ 

28/09/2023 a 27/10/2023 i 2023092806575930757301 
--0-9/-09/_2_02_3_a_0_8_/_10/2-0-23-~::_-_f_~0230909020541164_4_7-25_0 - - __ 

21 /08/2023 a 19/09/2023 i 2023082123222869592960 
----------- --- ----1---------------- 

2023080206363038075399 

I 
____ I -- 

12024012002494343044024 ---,--"* - 
!2024010101591455165901 

-·-···· - - 
12023121321052276349705 

2023112406095024423702 

lnscricao: 32.257.437/0001-00 
Razao social: J MOREIRA NETO FILHO 
Nome fantasia: CONSULT CONTABILIDADE CONSULTORIA 

O Hist6rico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimas 24 meses, conforms 
Orientacoes Regularidade do Empregador. 

qc'l"r.---:i,., t1., 

,'.o £1"· \,,~ .. ., 
E --- Fis ~- 
c c 

~ ~ :;" 
'"'1. C.P.L. ~~ 

"'c., .-.~' 
'U1,.;li-'d•:.)IU''~"' 

Duvidas mais Frequentes I lnlcio IV - 
Historico do Empregador 



Vol tar __ ] 
Resultado da consulta em 23/01/2024 10:06:39 

Data de Validade I Numero do CRF 
____ J_ 

02/10/2022 a 31/10/2022 12022100201324775273183 
13/09/2022 a 12/10/2022 I 2022091302012006036334 ..• ye'''"•" ~ ... ,~O' 

25/08/2022 a 23/09/2022 =-l~o22082502124016437356 /.:,_~~f_ 
06/08/2022 3 04/09/2022 I 2022080602012908046224 ~ ~ ;' 

-- fl'.L.-;- 
18/07/2022 a 16/08/2022 2022071822021027986652 ~ -. ~)~/· 

""!"!""~ 

Emissao/Leitura 

02/10/2022 
-- 

13/09/2022 
25/08/2022 
06/08/2022 
18/07/2022 



INFORMA9AO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessarios a identificacao das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacoes 
estabelecidas em sentenca condenat6ria transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhirnentos p r e v i d e n c i a r i o s . a h o n o r a r Lo s . a custas, a 
ernolumentos ou a recolhirnentos deterrninados em lei; ou decorrentes 
de execucao de acordos firrnados perante o Ministerio Publico do 
Trabalho, Cornissao de Conciliacao Previa ou dernais titulos que, por 
disposicao legal, contiver forca executiva. 

Certifica-se que J. MOREIRA NETO FILHO (MATRIZ E FILIAIS) I inscrito(a) 
no CNPJ sob o n2 32.257.437/0001-oo, NAO CONSTA como inadimplente no 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.0 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao 
a todos os seus estabelecimentos, agencias ou filiais. 
A aceitacao desta certidao condiciona-se a verificacao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet ( http : I I www . ts t . j us . b r ) 
certidao emitida gratuitamente. 

Nome: J. MOREIRA NETO FILHO (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 32.257.437/0001-00 
Certidao n2: 62889239/2023 
Expedicao: 10/11/2023, as 09:14:32 
Validade: 08/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedicao. 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS 

FODER JUDICIARIO 
JUSTICA DO TRABALHO 

.---·~"'-_ 
~- 

·' /, 
-~ / 

• L - 

Pagina 1 de 1 



(Validar outra Certidso J 

8 lmprimir CertiddO 

• Er,,:!-:ti:"·, ·-·' ~' .. '~ t\:~.\ GOt~t;ALVES DE ouv::;:t:... 335 
• :~L-11,e:J. iviOR::·;_~ NETO FiLHO 
• T,1,: ::le CeH;,1;.,: CERT!D.'0 NEGA-:-:·;A DE DESiTOS 
• Valirls Jc. '. - ')~ ·: :;:4 
• Stat'~$: vALlD4. 

• C&.\~o de v~;:n=:~~·:-: ,:.,:,"' .. r,(~~ 
• Ii";:.:...:;•: .::;,j ,:!,: :: .. • .t. :t,. ·~ ?C'. 3;; j; 

Certidao do Contribuinte encontrada 

Valida~ao certtdao do Contribuinte 

Validar Certidao do Contribuinte 



@ 2024 §Riderware 

Vol tar 

Numero de Controle: 280443 
Data de ernissao: 16/01/2024 as 15:47:30 
Validade: 15/04/2024 
Nurnero Registro: CE-003145/0-3 
Nome: J. MOREIRA NETO FILHO - ME 

Dados do documento CERTIDAO DE HABILITAc;AO DE EMPRESA 

Certlflcacao Digital de Documento Emitido 

VERACIDADE 

• 
.,, ACESSO PUBLICO I CONFIRMA9AO DE 

r,.: ). 

SERVICOS ONLINE CRCC 



© 2024 §Riderware 

-_ Voltar J 

740633 
16/01/2024 as 15:48:44 
15/04/2024 
CE-023973/0-1 
JOAO MOREIRA NETO FILHO 

Numero de Controle: 
Data de ernissao: 
Validade: 
Nurnero Registro: 
Nome: 

Dados do documento CERTIDAO DE HABILITA{j.O PROFISSIONAL 

certlflcaeao Digital de Documento Emitido 
----- ---- 

VERACIDADE 

r,·,."M4 

SERVICOS ONLINE CRC 



e 2024 §Riderware 

___':olt~ 

194044 
16/01/2024 as 15:46: 15 
15/04/2024 
CE-003145/0-3 
J. MOREIRA NETO FILHO - ME 

Dados do documento CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA 

certtttcacac Digital de Documento Emitido 

VERACIDADE 

Numero de Controle: 
Data de emissao: 
Validade: 
Nurnero Registro: 
Nome: 

• • * ACESSO PlJBLICO I CONFIRMA<;:AO DE 

SERVICOS ONLINE 
·~'<~~~~;.,; '!f•.,; ··~ CRC 



e 2024 .§~iderNare 

Voltar 

JOAO MOREIRA NETO FILHO 
CE-023973/0-1 

491498 
16/01/2024 as 15:43:44 
30/01/2024 

Nurnero de Controle: 
Data de emissao: 
Validade: 
Numero Registro: 
Nome: 

Dados do documento CERTIDAO POSmVA COM EFEITO NEGATIVO DE DEBITOS PROFISSIONAL 

certltlcacao Digital de Documento Emitido 

VERACIDADE 

• • * ACESSO rusuco \ CONFIRMAr;;Ao DE 

~ CRC - SERVICOS ONLINE 
t;r Z:.-C•R:r......:.-"r,, ... rJlr.i.-i 
!':~ 



d) esta certidao e expedida nos termos da Hesclucao 13/2019, do 6rgao Especial do Tribunal de Justica do Estado 
do Ceara. 

c) a consulta inclui as seguintes classes: FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERA<;AO JUDICIAL E 
RECUPERAy.A.O EXTRAJUDICIAL; 

b) a autenticidade deste documento podera ser confirmada conforme intorrnacoes no rodape: 

a) os dados informados sao de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado e/ou 
destinatario: 

Observacoes: 

TAU.A 
Segunda-feira, 15 de Janeiro de 2024 as 11 :13:56 

O referido e verdade e dou fe. 

CERTIFICA que, esta certidao s6 e valida por 30 (trinta) dias, a contar da data de sua ernissao 

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas lnformatizados do Servlco de 
Distribuicao desta Comarca, em relacao ao(s) Polo(s) PASSIVO OU ATIVO, dos processos de Natureza Cfvel, 
EM TRAMITE, verificou NADA CONSTAR, em nome de J. MOREIRA NETO FILHO - ME , CNPJ n° 
32.257.437/0001-00. 

CERTIDAO DE FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL (LEI 14.133/2021) 

(PESSOA JURIDICA 112 GRAU I CIVEL) 

EST ADO DO CEAR.A 

PODER JUDICI.ARIO 

COMARCA DE TAU.A 


